Договор о задатке

г. Москва                         		                                                                             ___ ______________ 2021г.

Конкурсный управляющий ООО «Главмособлстрой» Ковалёв Константин Васильевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Москсовской области от 17.09.2019 г. по делу № А41-80220/2018, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», и _________________________________
______________________________________________________________________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Заявитель», в лице _________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Для участия в торгах на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом», размещенной в сети Интернет по адресу: www.lot-online.ru по продаже имущества должника ООО «Главмособлстрой»
лот № …
а так же для обеспечения исполнения обязательств возникающих у победителя указанных торгов, Заявитель перечисляет Организатору торгов задаток в размере 10% цены лота, что составляет ….. руб.
2. Задаток должен поступить должнику за 5 дней до окончания приема заявок. Задаток перечисляется на счет задатков должника ООО «Главмособлстрой» № 40702810338000080498 в ПАО «Сбербанк России» к/с 30101810400000000225, БИК 044525225.
В назначении платежа указать: лот №… код торгов, для участия в которых вносится задаток.
3. В случае не поступления задатка на этот счет до указанного времени, либо перечисления задатка не в полном объеме, обязательства по внесению задатка считаются не исполненными и Заявитель к участию в торгах не допускается.
4. Сумма внесенного задатка возвращается лицам, участвовавшим в торгах, но не выигравшим их, путем перечисления денежных средств на счет, с которого поступил задаток в течение 5 рабочих дней со дня утверждения Организатором торгов протокола о результатах торгов.
5. В случае признания Заявителя победителем торгов, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет уплаты соответствующей части покупной цены (покупная цена уменьшается на сумму уплаченного задатка).
6. Задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов в установленный в сообщении о проведении торгов срок уклонится от подписания договора купли-продажи и/или от оплаты имущества, выставлявшегося на торги.

Адреса и реквизиты сторон:

	Организатор торгов:
ООО «Главмособластрой»
(143009, Московская обл., Одинцовский р-н, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 11 А, этаж цокольный, помещение XXI,
ОГРН 1135032004140, ИНН 5032266250)
в лице конкурсного управляющего
Ковалёва Константина Васильевича
(ИНН 500300206302, СНИЛС 024-595-186 63, адрес: 108811, г.Москва, г.Московский, а/я 1693, эл.адрес. 9262139213@mail.ru, тел.8-926-213-92-13) - член САУ «СРО «Дело» (ОГРН 1035002205919, ИНН 5010029544, место нахождения: 141980, Московская обл., г.Дубна, ул.Жуковского, д.2).

 ______________________ К.В.Ковалёв

	Заявитель:
ФИО/ наименование
Адрес: ____________________________________
индекс, субъект РФ, населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира/офис, телефон, электронная почта
ИНН, ОГРН, ОГРНИП, СНИЛС
Банковские реквизиты

_______________________/ФИО/